
 
 

Město Chotěboř 

oddělení investic města  
Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

 

 

tel.: 569 641 104                                            mobil:730 554 017                                               e-mail: varejckova@chotebor.cz 

     

     

    
 

 

Naše značka:  Vyřizuje/linka: Datum: 
 Vařejčková/104      03.04.2023  
 
 

Vysvětlení č. 1 

 

Veřejná zakázka:          Chotěboř, ZŠ Buttulova č.p. 74 – vybudování strukturované datové sítě – registrační  

                                    číslo CZ.06.04.01/00/22_112/0001342 

Zadavatel:                    Město Chotěboř 

Sídlo:                           Trčků z Lípy č.p. 69, 583 01  Chotěboř 

IČ:                                00267538 

 

 

Toto vysvětlení je podáváno na základě písemné žádosti dodavatele, kterou zadavatel obdržel v písemné 

elektronické podobě dne 29.03.2023. Obsahem žádostí dodavatele byly následující dotazy: 

Dotaz č. 1 ze dne 29.03.2023 

Vážená paní, 

žádám Vás tímto o poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci "ZŠ Buttulova č.p. 74 - 

vybudování strukturované datové sítě" v následujících bodech: 

1) - ve výkazu výměr nejsou uvedeny položky spojené s nezbytným stěhování stávajícího vnitřního 

zařízení školy "před a po" potřebné k realizaci díla, jakým způsobem to bude řešeno? 

2) - ve výkazu výměr nejsou uvedeny položky spojené s úklidem po provedení díla, jakým způsobem to 

bude řešeno ? 

3) - ve výkazu výměr v oboru "03 -  Strukturovaná kabeléž - Demontáže"  jsou položky č. 155 až 158 

definovány pouze obecně, vždy jako komplet. Zadávací dokumentace neobsahuje žádné další upřesnění 

rozsahu těchto požadovaných prací. Navíc položka č. 98 v oboru 1.06 - Ostatní ve znění "Koordinace 

realizační firmy se zástupci investora, upřesnění rozsahu demontážních a montážních prací...atd - 

komplet " předpokládá, že skutečný rozsah bude stanoven až následně po výběru realizační firmy. To 

odporuje požadavku na jednoznačné stanovení pevné ceny pro účely výběrového řízení podle zákona o 

zadávání veřejných zakázek, zejména pokud je jediným kritériem pouze cena. Jak tedy mají být položky 

155 až 158 oceněny (jak je stanoven základní rozsah demontáží)? 



 

     
     
     

 

 

4) - jak jsou v objektu definovány požární úseky, kde mají být provedeny požární ucpávky? Projekt toto 

nedefinuje, nelze jednoznačně určit cenu pro položku č. 99 "Protipožární ucpávky do 1 m2, včetně 

dodávky materiálu, montáže, zapravení, označení štítkem, revize, vyhotovení výkresové 

dokumentace rozmístění požárních ucpávek...atd - komplet ". 

Předem děkuji za odpověď a přeji hezký den. 

 

K výše uvedeným dotazům podává zadavatel následující vysvětlení:  

1) Položky spojené s nezbytným stěhováním stávajícího vnitřního zařízení školy potřebné k realizaci 
díla nebudou doplněny do výkazu výměr, neboť vybraný uchazeč nebude tyto práce provádět. Tyto 
práce budou provedeny před zahájením prací a po dokončení a předání díla pracovníky základní 
školy. 

2) Položky spojené s úklidem po provedení bouracích prací jsou součástí položky GZS 100.002 
(vedlejší rozpočtové náklady) – zařízení staveniště.  Závěrečné vyčištění budovy bude provedeno 
pracovníky základní školy Buttulova, Chotěboř. 

3) Ocenění daných položek závisí na odborných znalostech a zkušenostech uchazeče o veřejnou 
zakázku. Zadavatel ke stávající strukturované kabeláži v objektu nemá k dispozici projektovou 
dokumentaci. Z tohoto důvodu není schopný poskytnout více informací, proto byla stanovena 
možnost prohlídky místa plnění veřejné zakázky. 

4) Požární ucpávky jsou zakresleny ve výkresové části projektové dokumentace (2 ks).Projektová 
kancelář navrhuje požární ucpávky s odolností 60 min. Pro upřesnění Vám v příloze tohoto 
dokumentu budou přiloženy výkresy, které znázorňují požární úseky základní školy (výkres č. 1.4. 
Půdorys 1.NP, výkres 1.7. Půdorys 2.NP, výkres 1.10. Půdorys 3.NP, výkres 1.13. Půdorys 4.NP).  

 

Zadavatel dále uvádí, že k uvedenému vysvětlení nedošlo k podstatné úpravě, ani změně zadávacích 

podmínek, neboť zadávací podmínky byly tímto vysvětlením zadávací dokumentace pouze upřesněny. 

Ostatní části zadávací dokumentace, těmito vysvětleními zadávací dokumentace nedotčené, zůstávají 

beze změn. Dotazy nemají vliv na prodloužení termínu. 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

Bc. Romana Vařejčková 

referent Oddělení majetku a investic města 

 

Příloha: výkres č. 1.4. Půdorys 1.NP, výkres 1.7. Půdorys 2.NP, výkres 1.10. Půdorys 3.NP, výkres 1.13. 

Půdorys 4.NP 


		2023-04-03T10:51:43+0200
	Romana Vařejčková




